## ECLOGA QUARTA.

[Lycidas. Mopsus.]

Populea Lycidas nec non et Mopsus in umbra,  
 Pastores, calamis ac uersu doctus uterque  
 Nec triuiale sonans, proprios cantabat amores.  
 Nam Mopso Meroe, Lycidae crinitus Iollas  
 Ignis erat; parilisque furor de dispare sexu 5  
 Cogebat trepidos totis discurrere siluis.  
 Hos puer ac Meroe multum lusere furentes,  
 Dum modo condictas nitant in uallibus ulmos,  
 Nunc fagos placitas fugiunt promissaque fallunt  
 Antra nec est animus solitos ad ludere fontes. 10  
 Cum tandem fessi, quos torridus ederat ignis,  
 Sic sua desertis nudarunt uulnera siluis  
 Inque uicem dulces cantu dixere querellas.  
 M. Inmitis Meroe rapidisque fugacior Euris,  
 Cur nostros calamos, cur pastoralia uitas 15  
 Carmina? quemue fugis? quae me tibi gloria uicto?  
 Quid uultu mentem premis ac spem fronte serenas?  
 Tandem, dura, nega: possum iam uelle negantem.  
 Cantet, amat quod quisque: leuant et carmina curas.  
 L. Respice me tandem, puer o crudelis Iolla. 20  
 Non hoc semper eris: perdunt et gramina flores,

IV. *Interuallum sine titulo in G; uarie inscribunt I ex*  
*parte* || 1 licidas G || 2 et G: ac I || 4 licid(a)e G | yolla g ||  
 5 erant *Heinsius* || post 6 g habet u. 13 (qui iterum suo extat  
 loco) || 7 luxere parentes furentes n (unde parentes *Glaeserus*)  
 || 8 Nam g | condictas I pauci: conductas O || 9 placidas (*myo*  
*placitas*) g | premissaq; n || 10 animus I: animos (s *expuncta*) g  
 arons (*m. rec. suprascr.* at animus) n, quod ex aios ortum *puta*  
 | ad ludere scripsi: adludere n alludere ceteri || 11 Cum G: Tum  
 I | torridus scripsi: durus G lusus (-xus) I | ederat O: adederat  
*uulgo* || 13 cantu dixere O: cantu duxere I ex parte | querelas  
 O || 16 uicto] luso uel spreto *Burmannus* || 17 mentem G: ueniens  
 I, ut uid. || 18 nega G: negas I | possum non uelle O; iam *pro*  
 non scripsi; non possum nolle *edd. ant.*; possum nunc uelle  
*Ulitius* || 19 leuant e. c. curas habent *exc. Par.* || 21—24 habent  
*Par. cum titulo* ad superbientem de pulcritudine || 21 hec n,

- Perdit spina rosas nec semper lilia candent  
 Nec longum tenet uua comas nec populus umbras:  
 Donum forma breue est nec se quod commodet annis.  
 Cantet, amat quod quisque: leuant et carmina curas. 25
- M. Cerua marem sequitur, taurum formosa iuuenca,  
 Et Uenerem sensere lupae, sensere leaenae  
 Et genus aerium uolucres et squamea turba  
 Et montes siluaeque, suos habet arbor amores:  
 Tu tamen una fugis, miserum tu prodis amantem. 30  
 Cantet, amat quod quisque: leuant et carmina curas.
- L. Omnia tempus alit, tempus rapit: usus in arto est.  
 Uer erat, et utulos uidi sub matribus istos,  
 Qui nunc pro niuea coiere in cornua uacca.  
 Et tibi iam tumidae nares et fortia colla, 35  
 Iam tibi bis denis numerantur messibus anni.  
 Cantet, amat quod quisque: leuant et carmina curas.
- M. Hue, Meroe formosa, ueni: uocat aestus in umbram.  
 Iam pecudes subiere nemus, iam nulla canoro  
 Guttare cantat auis, torto non squamea tractu 40  
 Signat humum serpens: solus cano. me sonat omnis  
 Silua, nec aestiuis cantu concedo cicadis.  
 Cantet, amat quod quisque: leuant et carmina curas.
- L. Tu quoque, saeue puer, niueum ne perde colorem  
 Sole sub hoc: solet hic lucentes urere malas. 45  
 Hac age pampinea mecum requiesce sub umbra;